
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2466 del 28/11/2022 

REGISTRO GENERALE N. 2466 del 28/11/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 212 del 23/11/2022 
PROPOSTA N. 3041 del 21/11/2022 

 
OGGETTO: FORNITURA CORONE E SERVICE- CELEBRAZIONI 1-2-4 NOVEMBRE 2022 

 

 

PREMESSO che, con Decreto del Sindaco n. 10 del 26.04.2022,  la sottoscritta Dott.ssa Giovanna 

Di Cristofano è stata nominata Segretario Generale del Comune di Sulmona ai sensi dell’art. 28, co. 

2, del vigente ROGUS ricorrendo i requisiti di legge; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 28 ROGUS le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 

e 3, del D.Lgs 267/2000 sono svolte dal Segretario Generale fatta salva la pronta adozione di 

provvedimenti ex art. 35 ROGUS;  

 

EVIDENZIATO che, con successivo decreto n. 14 del 27.04.2022 sono state conferite alla 

medesima funzioni gestionali, oltre a quelle tipiche del Segretario Comunale; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000; 

  

RICHIAMATE: 

• la deliberazione di G.C. n. 231 del 15/10/2021 recante: PEG 2021/2023. Determinazioni; 

• la deliberazione di C.C. n. 90 del 29/12/2021 “Approvazione bilancio consolidato relativo 

all’esercizio 2020.”; 

• la deliberazione di C.C. n. 14 del 07/06/2022 di approvazione del Rendiconto e.f. 2021; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 25/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) SeS 2021/SeO 

2022-2024; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 in data 25/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023, secondo lo schema di cui al 

d.Lgs. n. 118/2011; 

 

RITENUTA la propria competenza al presente atto; 

 

1) VISTA la precedente determinazione di impegno n. 194 R.S. del 27 ottobre  2022, a 

mezzo della quale veniva assunto apposito impegno di spesa per un totale di  € 1.120,00 IVA 

INCLUSA come di seguito: 

 

Capitolo/Art. 169/0 Descrizione SPESE PER LA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO E DELLE 

COMMISSIONI CONSILIARI PER ACQUISTO BENI 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti CIG CUP 

(OO.PP.) 

01 01 1 03 1.03.01.02.001 
ZC2384E425 

--- 

Creditore Ditta Santellocco Sabina 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2466 del 28/11/2022 

 

Causale 

 

 

per fornitura corone di alloro rifinite con nastro tricolore 

Importo € 510,00 

 

 

Capitolo/Art. 169/0 Descrizione SPESE PER LA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO E DELLE 

COMMISSIONI CONSILIARI PER ACQUISTO BENI 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti CIG CUP 

(OO.PP.) 

01 01 1 03 1.03.01.02.001 
Z1F384E455 

--- 

Creditore Ditta Satic arl 

 

Causale 

 

 

per servizio microfoni e amplificatori per le cerimonie del 2 e 4 novembre 

Importo € 610,00 

 

DATO ATTO che, la fornitura è regolarmente avvenuta; 
 

VISTE le seguenti fatture pervenute: 

 

• SANTELLOCCO SABINA – FATTURA N. 8/2022 - PROT. N. 48088 DEL 11-
11-2022 – IMPORTO €510 IVA INCUSA 

 

• SATIC A.R.L. – FATTURA N . 130/p -  PROT. N. 49414 DEL 17-11-2022 – 
IMPORTO € 610 IVA INCLUSA 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva degli operatori economici, ai sensi dell’art. 6 co. 1 del 

D.P.R. 207/2010, mediante acquisizione dei rispettivi DURC; 

 

 

CONSTATATO il possesso da parte degli operatori economici dei requisiti di cui all’art. 80 del 

D. Lgs. n. 50/2016; 

 

VISTI: 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento comunale di contabilità; 

• il Regolamento comunale per i contratti; 

• il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

• il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

• il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii; 

 

CONSIDERATO che in relazione al presente procedimento è stata verificata la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2466 del 28/11/2022 

• Di dare atto che quanto specificato in premessa costituisce parte integrante del dispositivo del 

presente atto; 

 

✓ Di liquidare e pagare la somma  totale di  € 1.120,00 giusto impegno. n. 194 

R.S. del 27 ottobre 2022 del bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2022 
capitolo di spesa n. 169/0 denominato  “Spese per la presidenza del Consiglio e delle Commissioni  

 
 

Capitolo/Art. 169/0 Descrizione SPESE PER LA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO E DELLE 

COMMISSIONI CONSILIARI PER ACQUISTO BENI 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti CIG CUP 

(OO.PP.) 

01 01 1 03 1.03.01.02.001 
Z1F384E455 

--- 

Creditore Ditta Satic arl 

 

Causale 

 

 

per servizio microfoni e amplificatori per le cerimonie del 2 e 4 novembre 

Importo € 610,00 

 
 

 

• di emettere bonifici bancari come di seguito: 

 

• SANTELLOCCO SABINA – con sede in Sulmona, via Cornacchiola, 24  
      PARTITA IVA: IT01315940666  

IMPORTO: € 510 – IVA INCLUSA 

IBAN: ----------OMISSIS---------- 

CAUSALE: FORNITURA CORONE DI ALLORO RIFINITE CON NASTRO TRICOLORE 

PER LE CELEBRAZIONI DEL 1-2-4 NOVEMBRE 2022  

 

• SATIC SRL con sede in Sulmona,  via Morrone 
 PARTITA IVA: IT01698860663 

IMPORTO: € 610 IVA INCLUSA 
IBAN-----------OMISSIS----------- 

CAUSALE: SERVIZIO PER MICROFONI E AMPLIFICATORI PER LE CERIMONIE DEL 2 

Capitolo/Art. 169/0 Descrizione SPESE PER LA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO E DELLE 

COMMISSIONI CONSILIARI PER ACQUISTO BENI 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti CIG CUP 

(OO.PP.) 

01 01 1 03 1.03.01.02.001 
ZC2384E425 

--- 

Creditore Ditta Santellocco Sabina 

 

Causale 

 

 

per fornitura corone di alloro rifinite con nastro tricolore 

Importo € 510,00 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2466 del 28/11/2022 

E 4 NOVEMBRE 2022 

 

 

• Di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi neppure potenziale con gli 

interessi personali del sottoscritto Dirigente né dei dipendenti che hanno partecipato a vario 

titolo all’istruttoria; 

• Di dare atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente 

provvedimento, come previsto dal D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 verranno pubblicati sul sito on 

line del Comune di Sulmona  nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

                                                                                  Il Segretario Generale 

Dott.ssa  Giovanna Di Cristofano 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 3041 del 21/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   DI CRISTOFANO GIOVANNA in data 

23/11/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 3041 del 21/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 2104 1 2349 --------- OMISSIS --------- 610,00 

2022 2105 1 2348 --------- OMISSIS --------- 510,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  DI CRISTOFANO GIOVANNA il 28/11/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3552 

Il 28/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2466 del 28/11/2022 con oggetto: 

FORNITURA CORONE E SERVICE- CELEBRAZIONI 1-2-4 NOVEMBRE 2022 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MARIANNA BALDINI il 28/11/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


